
GOBIERNO REGIONAL -JUNIN 

OFICINA REGIONAL DE ADM IN ISTRACION Y FINANZAS /7.1.6.~ coal lu poeept del ~Me! 

"Año de la Uníversalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

Nº 519 2020-GR-JUNIN/ORAF 

HUANCAYO, 2 9 DIC. 2020 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL- JUNIN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 028-2020-GRJ-ORAF/OGP, de fecha 23 de Diciembre del 
2020, emitido por el Sub Director (e ) de la Oficina de Gestión Patrimonial de la Dirección 
Regional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Junín, con la cual sustenta 
la Baja y la Transferencia de 15 (Quince) bienes muebles en la modalidad de Donación a 
título Gratuito a beneficio de la Municipalidad Distrital de Sicaya, Provincia de Huancayo, 
Región Junín, lo cual es procedente de acuerdo al siguiente sustento Técnico — Legal que 
se detalla a continuación. Para que pueda cumplir con los trabajos programados. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 394-2020-MDS/ALC, de fecha 30 de Setiembre del 2020, 
el Sr. Alcalde Ángel Abelardo Napaico Gutarra, de la Municipalidad Distrital de Sicaya, de 
la Provincia de Huancayo, solicita la Transferencia de Bienes en desuso como: 
Maquinarias Livianas; 

Así mismo el Sub Director (e) de la Oficina de Gestión Patrimonial, Econ. Eduardo 
Cabanillas Manrique, y según proveído deriva al personal Técnico de la Oficina de Gestión 

1.."-1,51(21 	Patrimonial para su atención e informe Técnico de Baja y Donación, de los Bienes Muebles 
Estatales, aprobado por la ORAF; 

Que, de conformidad a lo establecido en la Ley N° 29151, ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, y su Reglamento aprobado con el Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, y la Directiva N° 001-2015/SBN de la Superintendencia de Bienes 
Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales y aprobado 
con Resolución N° 049. Por la SBN; 

Estando en uso a las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales y sus Modificatorias, por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 018-2020-GRJ/GR, de fecha 27 de Enero del 2020 en la cuales delegan las 
facultades y atribuciones del Gobernador Regional de Junín a los Funcionarios de los 
diferentes órganos administrativos del Gobierno Regional Junín-Sede; 



RESUMEN POR CUENTA CONTABLE 

CUENTA 
CONTABLE 

DESCRIPCIÓN DE LA CUENTA 
CANTIDAD 

DE 
BIENES 

VALOR 
EN 

LIBROS S/. 

VALOR— 
NETO Si. 

1503.02102 Mobiliario de Oficina 01 '735.00 361.07 

1503.020999 
Maquinaria y Equipo y Mobiliarios de Otras 
Instalaciones 

06 31,565.00 19,254.03 

9105.0301 Maquinaria y Equipo no Depreciables 04 2,080.00 2,080.00 

9105.0303 Muebles y Enseres no Depreciables 03 310.00 310.00 

TOTAL 15 si. 34,690.00 8/.22,005.10  

GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la Baja Física y Contable de 15 (Quince) 
bienes muebles de Propiedad del Gobierno Regional Junín, con un valor en libros de S/ 

34,690.00 (Treintaicuatro mil Seiscientos Noventa y 00/00 soles), por la causal de 
Estado de Excedencia, de acuerdo a lo establecido en el punto 6.2.3, 6.2.2 del numeral 6.2 
del capítulo VI de las Disposiciones Especificas de la Directiva N° 001-2015/SBN, 
aprobado por la Superintendencia de Bienes Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión 
de los Bienes Muebles Estatales, mediante Resolución N° 046-2015/SBN por la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales — SBN, certificándose la disponibilidad de 
los bienes muebles en la nota de salida de bienes patrimoniales que forman parte del 
presente, encontrándose los bienes muebles internados en el almacén Central de 
Huayucachi del Gobierno Regional de Junín, según el detalle que se indica en el presente 
resumen contable, y la descripción detallada de los bienes: 

DESCRIPCIÓN DETALLADA DE LOS BIENES MUEBLES 

Ir C00100 
PATRIMONIAL 

DEN0MINAMÓN MARCA MODCLO COLOR COI  OTROS FECHA 0000* 
CONTARLE 

VALOR 
91 

LIBROS M. 

VALOR 
NETO 

M. 

o, 62.50.0105.0042 AMOLADURA DEWALT DWE4557-B2C AMARILLO 16456 
COLOR AMARILLO. HEHO EN CHINA, 
2.20M. 50821400W, PECOSA IV  1212- 
2018 MAR IO 11295 

17/11/2016 9105.0301 350.00 50 00 

02 74 14 0399.0043 ARCHIVADOR 
DE METAL 

NO TIENE NO TIENE GRIS 0 48%1 3320.64 04 GAVETAS. GRAPA oe REGURIDAD. 
(SRA Al 820.028.0084.1428) 

31/12/1992 91050303 11160 111.60 

CO 67 36.16620028 
COMPACTADO 
R VIBRATORIO 
TIPO PLANCHA 

NO TIENE NO NENE AMARILLO 

MOTOR N° 
GCAD11,- 
0101243 

POTE1100 OSP. SOBRE 2 RUEDAS. 
MOTOR GASOLINERO. MARCA RONDA, 
MODELO 0X-270. ARRANOUE A CUERDA 
RETRACT1L. PECOSA NI  0180.200 RO 

25/04/2013 1503.020999 3,225.00 75204 

04 
0]38.16020035 R VIBRATORIO 

TIPO PLANCHA CASO 

COMPACTADO MOTOR 

PCM-914 
ANARANJAD 
0/ROJO/LAN 
CO/NEGRO 

N' 
GCADH - 
0194903 

MOTOR °MOLINERO CE MARCA RONDA. 
MODELO 09270 SOBRE 02 RUEDAS, 
PECOSA NI  02S0 O 407/2018). 81AF N.  
4321 

13/07/2015 1503 020999 2,88000 1,320.00 

os 74.64.37790125 ESCRITORIO 
DE METAL 

NO TIENE SECRETARIA 
PLOMO 

1.2060.7360.75 
04 GAVETAS. TABLERO FORRADO EN 
1.41411.11.181 Y BORLE DE Ammomo, os 
'ORADORES. CITARA CE SEGURIDAD 

31/12/1997 91050363 99.20 99.20 

os 74,e4.3770.0128  ESCRITORIO 
DE METAL 

1,10 TIENE SECRETARIA PLOMO 1.20X0.7560.75 

04 GAVETAS. TABLERO FORRADO EN 
VINILRIAI V BORDE OR ESUMINIO. 01 
SANDEJA. 03 TIRADOR 	METALICOS. 
GRAPA CE REOURIDAD 

31/12/1997 9105.0303 99.20 99 20 

07 ]4.%41520052 
ESTANTE DE 
MELAMINA 

NO TIENE AÉREO MARRON 
1 8070 m0.3., 

' 
OS OMISIONES. PECOSA N• asea 
0320151, MARIO 1108.3 

19/11/2015 1503.020102 735.00 361.07 

'''' 67 36.3849 6089 

MEZCLADOR 
DE CONCRETO NO TIENE NO TIENE 

NARANJNNE 
GRO MOTOR N" 

1701131108946 

02 LLANTAS, CAPACIDAD OE MAOVINA 8 
.1823. ARRANQUE MANUAL. MOTOR 
GASOLINE RO. MARCA 
,,,,,,,,,,,,,,,,,f40061.0 
VANO/ARO. COLOR NEGRO/PLOMO. 

29/10/2019 1501020939 16,500 .W 
12,925 00 



"' 	OFICIN 
DE CE.ST 

C21,„ 

errera 
SECRETARIA GENERAL 

GOBIERNO REGIONAL -JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

POTENCIA 100P , 3E0C RMA. 	C. 	• 
11162E18 4146 11409(1) 

Bx 
67.36 3340 0035 MED.3LADOR 

DE CONCRETO 
CASO MM1111..13H MARA

'
13,1AD 

O 

MOTOR Sr 
-0 GCAFH515809 

CAPAOCAO 11103. SOBE 02 LIAIITAS. 
-r°" GAs°uNE 	° 1A8CA8''''''''' MODELO 05.3110, RECOME. 0280 

114140744019, SIAP IP SBEI 
15/072015 1503.020999 4.950.00 2.290.75 

67 66 86666645  SIERRA 
CIRCULAR BOSCH GNS190 VERDE 606000958 

HECHO EN CHINA. 1208- 50H2 8 SA 
1420OW, PECOSA N. 	:ale,01187 	SIPE N' 
0505 

20/102016 1503 02C999 800.00 35072 

II ri7 50 8b50 0053 
SIERRA 
CIRCULAR 

BOSCH G6S67 
VERDE 
/NEGRO/ 
PLOMO 

612001807-2016 
HECHO EN CHINA 2205- 50(111110 7 50 
11099,7. CHOCO Ce 0061e. PECOSA 9. 
0301,2017 SIAF N123512. 

11/040017 9105.0301 700 00 700.00 

O 
67 	9533 0077 TALADRO 

ELECTRICE 
BOSCH GSB13RE 

. 01 QAT/E PECOSA 11•0808-2018. GAP 
 

VERDE/ 
NEGRO 

707290323 

HECHO EN BRASIL, 22.844 50/11014.5 3.1A, 
POTENCIA S5OVV, MANDRIL1/2.131/14 CON 
LLAVE.100019 ser oe BROCAS oe IN.  

107133 

23,082018 9105.0301 230.00 230 00 

4  57 50.9931 0045 TRONZADORA 
BOSCH GC014-24 

VERDE/NEG 
RO/PLOMO 

603000095 

HECHO EN CHINA, =4.1424044 50/50E5 
I2A, POTENCIA 2411358. DIAMETRO DE 
Asco DE CORTE 355 MI/ RECOSAN. 
0312•201S. BK5014411 

28/062013 9105 0301 000.00 800 00 

, 
67.5093510.0023 VIBRADOR DE 

CONCRETO HONDA GX120 
AMARILLO/19 
0.10/131ANC 
0 

MOTOR N° 
GCAAT-2308702 

DE 44114, BASE GIRATORIA. CON 
MANGUERA DE 6018475, PECOSA II 
C050-5013 RO 

18/04/2013 1503.020999 1,73000 41564 

Is 67 50 9950 0373 
VIBRADOR DE 
CONCRETO HONDA 00 150 

ROJO/BLAN 
CO/NEGRO/ 
PLOMO 

5536954 

MACE IN 	CHINA, 	POTENCIA 55 HP. 
ARRANQUE 	MANUAL 	REIRACTIL, 
VEL005810 3600 PPM1I, BASE GIRATORIA, 
T'P° 	TTP°M°C1UNDMC° 	P 	1IEA1S: 
COMBUSTIBLE: 	GASOLINA, 	INCLUIE 
MANOUERA DE BMTS DE I 1/2. PECOSA 
N• 080B2018, SIAF 1143015 

28/06/2018 1503 020999 1,63000 1,222.66 

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR, la Transferencia en la modalidad de 
Donación a Título Gratuito de 15 (Quince) bienes muebles dados de baja por el Gobierno 
Regional Junín, valor en libros de S/ 34,690.00 (Treintaicuatro mil Seiscientos Noventa 
y 00/00 soles), y un valor Neto Residual de S/. 22,005.10 (Veintidós Mil Cinco y 10/00 
Soles) depreciado al 31 de Diciembre del 2020, bienes muebles de Propiedad del 
Gobierno Regional Junín, a beneficio de la Municipalidad Distrital de Sicaya, Provincia de 
Huancayo, Región Junín, de acuerdo a lo establecido en el punto 6.5.1.3, 6.5.1.2, 6.5.1.1 
del numeral 6.5.1 del capítulo 6.5 de los Actos de Disposición de la Directiva N° 001-
2015/SBN de la Superintendencia de Bienes Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión 
de los Bienes Muebles Estatales. Aprobado con Resolución N° 046-2015/SBN, por la SBN; 

ARTICULO TERCERO.-  NOTIFICAR, copia de la presente Resolución al 

Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), Municipalidad Distrital de Sicaya, Provincia de 
Huancayo, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Administración 
Financiera, Sub Dirección de Gestión Patrimonial, Oficina Regional de Control Institucional 
y demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

MBAICPC. 	.o Saivatierra Rodriguez 
Directo IR 	n's'.iiacign y Ficanz3s r  

AL JUN!1•.' GOGIERN GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

